Notum est, cl. Robertum Brown in Observatione ad *Luzulam hyperboream* suam l. c. huic ipsi aequae ac *L. arcuatae* $\beta.$ carunculam umbilicalem tribuisse obsoletam, *L. arcuatae* $\alpha.$ vero prorsus nullam. Equidem saepius iteratis examinibus in neutrius varietatis seminibus vere maturis vel minimum carunculae vestigium observavi, sed testam nucleo semper exaste conformem. In seminibus autem minus perfectis tam primae quam secundae varietatis, nucleo plus minusve collapsio, obsoletam quasi carunculam reperisse mihi videor. Quam ob rem libenter assentio amicissimo De La Harpe, qui hanc speciem (perperam tamen exclusa var. $\beta.$), ex ultima ad primam synopseos meae sectionem repulsit. Eo minus autem, utramque varietatem, sic ut a cl. Wahlenberg propositae sunt, specie differre mihi persuadere possum. De *L. hyperborea*, quippe cujus nullum vidi specimen authenticum, dijudicare non ausus sum. Sed varietatem meam tertiam re vera ad *L. arcuatam* pertinere, quamvis foliis planis

totoque habitu ad *L. campestris* prope accedat, satis probatum habeo magna speciminum copia, tum in herbario Chamissoniano asservatorum, tum ex ditione pagi Okak in terra Labrador nuperius ad me missorum, quorum plurima seminibus perfectis caruncula destitutis praedita sunt. Ne quis foliorum aut canaliculorum aut planorum discrimen nimii faciat, moneam, varietatis β . folia jam esse planiuscula et medium tenere inter folia primae atque ultimae varietatis, non solum in speciminibus Beeringianarum regionum, sed etiam Lapponicis atque Norvegicis. Spatha denique foliacea, quae in *L. arcuata* α . et β . rarissime observatur, quamque in *L. hyperborea* sua saepissime, at non semper, observavit cl. R. Brown., in speciminibus *L. arcuatae* γ . Labradoricis plerumque adest, in Beeringianis contra deest.

3. *LUZULA campestris* D. C. *fl. fr. III. pag. 161.*,
E. M. luzul. pag. 17., *De La Harpe l. c. pag. 87.*

β . *nemorosa* *E. M. l. c.*

Kamtschatka et Unalaschka. (Pili foliorum longiores et basin versus multo frequentiores, quam vulgo in Europaea planta.)

β . β . *pallescens* *l. c.*

Kamtschatka.

γ . *congesta* *l. c.*

Unalaschka, sinus Eschscholtzii et Bonae Spei.

δ . *alpina* *l. c.*

Sinus Sti. Laurentii et promontorium Espenbergii.

4. *Luzula spicata* D. C. *fl. fr. l. c. E. M. luzul. pag. 19.*, *De La Harpe l. c. pag. 90.*

Unalaschka.

Praeterea adsunt in herbario Chamissonis nonnulla Luzularum specimina in insula Sti. Pauli, Sti. Laurentii, ad sinum Schischmareffii, in insula Chamissonis et ad sinum Eschscholtzii lecta, quae, etsi pro novis speciebus minime haberem, tamen ad cognitarum nullam ducere potui. Plura eorum vel *L. arcuatae* vel *campestris* formae aberrantes (Mifsbildungen) esse videntur.